
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023 - Nº 6617 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, 

para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir dessa 

publicação. 

  

Maiores informações: e-mail: mczsuprimentos@gmail.com 

Telefone:(82)3312-5457. 

Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS Térreo. 

CEP:57020-250- 

Maceió-AL. 

  

Maceió – AL, 01 de Fevereiro de 2023 

  

KRISTHIAN COSTA BARROS COUTINHO  
Coordenador Geral de Compras e Suprimentos/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:12D6E91C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO Nº. 05800.0123936/2022. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por 

meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa 

que está recebendo propostaorçamentária/cotação para o processo 

abaixo descrito: 

  

Processo nº. 05800.0123936/2022. 
  

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS 

DE 

LABORATÓRIO, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir dessa 

publicação. 

  

Maiores informações: 

e-mail: mczsuprimentos@gmail.com Telefone:(82)3312-5457. 

Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS Térreo. 

CEP:57020-250- Maceió-AL. 

  

Maceió – AL, 01 de Fevereiro de 2023 

  

KRISTHIAN COSTA BARROS COUTINHO  
Coordenador Geral de Compras e Suprimentos/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C11AF1EF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 009/2023 MACEIÓ/AL, 31 DE JANEIRO DE 

2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ – 

SMS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - INSTITUIR a Comissão de avaliação responsável pelo 

acompanhamento dos procedimentos administrativos referentes a 

implantação de um centro de especialidade médicas e um centro de 

diagnóstico da Secretaria Municipal de Saúde designando os 

servidores públicos abaixo relacionados para compor a referida 

comissão: 

I – SANDRA TORRES DE OLIVEIRA - CPF n° 445.216.424-20 

II - ALAYDE RICARDO DA SILVA - CPF n° 470.437.929-91 

III - ANTÔNIO FERREIRA FILHO – CPF n° 507.434.655-04 

IV - REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR – CPF n° 

053.565.924-50 

  

Parágrafo Único – Os membros descritos no caput desenvolverão 

suas atividades na Comissão sem prejuízo das atribuições de seus 

respectivos cargos. 

  

Art. 2º – A Comissão em epígrafe será presidida pelo primeiro 

membro, elencado no Art. 1º e, em seus impedimentos eventuais, 

pelos demais membros, obedecida a ordem sequencial. 

  

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

  

CÉLIA MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES  

Secretaria Municipal de Saúde 

  

*Republicada por Incorreição. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0BD427F4 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 268/2022. / UASG Nº. 926703. 

 

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS- ARSER, torna público aos interessados que o Pregão 

supracitado, publicado no DOU em 02 de Dezembro de 2022, Seção 

3, pág 420, será revogado, conforme discriminado abaixo: 

  

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – Nº. 268/2022. / UASG 

Nº. 926703. 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa que, sob 

demanda, prestará serviços de modo contínuos de manutenção predial 

preventiva e corretiva (eventuais), com fornecimento de peças, 

equipamentos, materiais e mão de obra para atender as necessidades 

da Administração Pública Municipal, de forma que os serviços e os 

materiais serão pagos de acordo com os valores constantes da tabela 

SINAPI estabelecida para o Estado de Alagoas, com incidência do 

desconto ofertado pela Licitante, acrescido do BDI correspondente. 

Motivo: Necessidade de revisão técnica. 

A Pregoeira comunica aos interessados que será realizada a alteração 

do edital, a partir de readequações no TR (anexo I do edital). Após as 

adequações necessárias o objeto será licitado sob uma nova 

numeração, PE 28/2023, e a data de abertura da licitação será 

divulgada na forma da Lei. 

  

Maceió/AL, 01 de Fevereiro de 2023. 

  

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA 
Pregoeira – CPL/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F612B7C4 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 021/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0125659/2022. 

 

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS/ARSER, por meio da DIVISÃO DE COMPRAS, 

informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo 

Administrativo nº. 06700.0125659/2022. 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS 

(1). PARA ATENDER OS DIVERSOS ÓRGÃOS E ENTIDADES 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ. 
  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação. 

  

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações: 


